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Geachte heer Gorren,


S

ch
riftelijk

e v
ra

g
en


Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Waarom duurde het tot maar liefst 28 april jl. om een brief aan deze minima te sturen?

Antwoord 1:
Wij hebben met verbazing vernomen dat het Landelijk Loket Energietoeslag al binnen 1 week werd gesloten vanwege de enorme hoeveelheid aanvragen.

De regeling is breed gecommuniceerd via landelijke media en gemeentelijke websites. Omdat we weten dat een deel van onze uitkeringsgerechtigden minder digitaal vaardig is, hebben we ervoor gekozen om hen via een brief extra te informeren over het bestaan van deze regeling. Voor een goede ondersteuning was het o.a. nodig om af te stemmen met onze ketenpartners. Vandaar dat de brief enige tijd later is verzonden.

We vinden het uiteraard heel ongelukkig dat het Landelijk Loket op dat moment al gesloten was vanwege de enorme hoeveelheid aanvragen.


Vraag 2:
Had men niet onmiddellijk moeten overgaan tot het distribueren van de eerdergenoemde brief via eigen bezorgkanalen?

Antwoord 2:
Na de benodigde afstemming is de brief direct aangeboden ter verzending. Vanwege Koningsdag vond de volgende dag echter geen postbezorging plaats, en is de bezorging over het weekeinde getild.

Overigens zou een eerdere postbezorging weinig verschil gemaakt hebben. Wegens het grote aantal voorinschrijvingen voor de regeling was het maximumaantal aanvragen al zo goed als gehaald voordat de website werd opengesteld.
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Vraag 3:
Bent u genegen uit eigen middelen de aangeschreven minima te compenseren en zo niet, bent u dan genegen hen in 2026 eerder aan te schrijven, zodat ook zij van dit noodfonds gebruik kunnen maken?

Antwoord 3:
Fundamenteel vinden we dat het Rijk budget voor eigen regelingen beschikbaar moet stellen, én eventueel moet aanvullen als een regeling overvraagd wordt. Wij zijn, vanuit dat oogpunt, niet genegen om uit eigen middelen minima te compenseren voor het (te) geringe budget op Rijksniveau.


Indien ook volgend jaar energietoeslag kan worden aangevraagd zullen wij daar uiteraard zo snel mogelijk over communiceren richting de doelgroep.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Jeroen Hoenderkamp
Wethouder WMO, Welzijn, Sociale Zaken en Gezondheid

